Oppida duo numerat, *Renfroam*, ad sinistram *Glottæ* ripam, provinciæ totius caput, & sedes conventuum præfecti seu Sheriff: regitur à Præfecto, Ballivis, & Senatu urbino, uti aliæ urbes Regiæ, quæ jure suffragii in supremis Regni comitiis fruuntur. *Pasletum* oppidum *Renfroa* speciosius & majus, ad sinistram *Carti* fluminis ripam, eleganti & pulchro situ: habet è Regione in valle subjecta splendidissimum palatium, quod olim fuit sedes Abbatum ordinis Cluniacensis, verum nunc cum redditibus monasterii devenit in possessionem comitum de *Abercorn*, qui *Ballivos*, ut vocant, eligit, per quos *Pasletum* regitur.

Gubernatur à præfecto quem *Sherif* vocant, qui singulis annis à supremo Regis Senatu è nobilibus provinciæ, Regis nomine eligitur, olim hæreditario jure pertinebat ad Baronem de

⁶⁹ i.e. titulum

Semplo, qui vel per se, vel per præfectos à se electos, juri dicundo præerat.

Ecclesiastica gubernatio post ejectam hierarchiam episcopalem rediit ad Aristocratiam Pastorum & Seniorum in Classes, quarum unicam munerat quæ ordinarie Pasleti cogitur.

Nobiles primi ordinis Baronias aut Dominia hic possidentes, sunt Dux *Lennoxia*, ad *Kruickston*, & *Inchennen*; Comes *Eglintonia*, ad *Pounuiin*; *Glencarnia* ad *Finlastoune*; *Abircornia*, ad *Pasley*. Barones majores, vulgo Lords, *Sempleus*, ad *Semples*; *Rossius*, ad *Hacket*. *Blantyrius*, ad *Kardonald*. Inter minores nobiles ex ordine equestri eminent *Steuart de Minto*; *Steuart de Castle-milk*; *Steuart de Blackhal*; *Houstoune de Houstounes*; *Maxwel de Poock*,⁷⁰ *Maxwel de Neuwarck*, *Bursbie de Bishopton*, *Wallac de Ellerslie*, *Wallac de Ihonstoune*, *Fleming de Barachni*, *Cuningham de Cragens*, *Semple de Fulwood*, *Semple de Catchcart*, *Shaw de Greenock*, *Porterfield de Duchal*, *Cochram*⁷¹ *de Cochran*.

⁷⁰ i.e. *Polock*

⁷¹ i.e. *Cochran*

[65]

LENNOX.

EX CAMBDENO.

Ad alteram *Cluidæ* ripam, supra *Glascow*, *Lennoxia*, sive *Levinia* in Septentriones longius procurrit inter montium conglomerationes; nomen sortita à *Levino* flumine, quod Ptolemæo LELANONIVS, in *Cluidam* influit è *Lacu Lomundo*, qui sub montibus hîc se explicat, in longitudine XX mill. pass. & VIII in latitudine, admodum piscosus, sed maxime peculiari sibi pisce (*Pollac* vocant,) insulisque confertus, de quibus fabellæ apud vulgus hominum invaluerunt plurimæ. Insulam vero hic fluctuantem in quæstionem vocare non libet, cum nihil prohibet corpus levius, & pumicosum aquæ innatare, & Plinius scribit in lacu Vadimonis insulas herbidas junco & arundine tectas fluitare. Viderint autem illi qui propius hujus loci naturam norunt. An hoc Nechami nostri antiquum *Distichon* sit verum,